РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОРДОВСКО-ДАВЫДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ОТ  15 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА № 53
оБ УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ НА ПОГРЕБЕНИЕ

В соответствии со ст.2 Закона Республики Мордовия от 12.11.2014 года № 83-З «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Мордовия», ч.3 ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Совет депутатов Мордовско-Давыдовского сельского поселения Кочкуровского муниципального района седьмого созыва РЕШИЛ:

1.Установить стоимость услуг на погребение в следующем размере:

- оформление документов, необходимых на погребение – бесплатно;

- предоставление и доставка гроба и других предметов для погребения – 3702,80 рублей;

- перевозка тела (остатков) умершего на кладбище – 2142,96 рублей;

- погребение – 1947,72 рублей.

        2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Мордовско-Давыдовского сельского поселения Кочкуровского муниципального района седьмого созыва от 11 февраля 2022 года № 28 «Об установлении стоимости услуг на погребение».

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.

И.о. Председателя Совета депутатов

Мордовско-Давыдовского сельского поселения

Кочкуровского муниципального района

Республики Мордовия

В.И.Маштакова